

Локальная смета дома 8,5 м. x 10 м.

фундамент 1							
1	опалубка доска обр. 40*150		м3	3,17	1,00	6 700,00р.	21 225,60р.
2	крепление опалубки брусом 50х100		м.п	303,00	1,00	35,00р.	10 605,00р.
3	гвозди		кг	23,00	1,00	90,00р.	2 070,00р.
4	саморез 76		шт.	1500,00	1,00	1,50р.	2 250,00р.
5	шпилька с гайкой		шт.	127,00	1,00	60,00р.	7 620,00р.
6	бетон м-200		м3	22,00	1,00	2 800,00р.	61 600,00р.
7	пгс		маш	1,00	1,00	8 000,00р.	8 000,00р.
8	арматура 12		м.п	500,00	1,00	35,00р.	17 500,00р.
9	электроды		уп.	1,00	1,00	800,00р.	800,00р.
10	бикрост		шт.	7,00	1,00	850,00р.	5 950,00р.
11	Плѐнка по факту		к-т.		1,00		0,00р.
	земляные работы		м3	15,00	1,00	800,00р.	12 000,00р.
	дренажная подготовка		м3	4,00	1,00	800,00р.	3 200,00р.
	монтаж арматуры (веток-шт.)	6	м.п	500,00	1,00	15,00р.	7 500,00р.
	бетонирование		м3	22,00	1,00	1 800,00р.	39 600,00р.
	разбор опалубки		м3	4,68	1,00	700,00р.	3 278,10р.
Коробка (комплект) 1							
№	наим.матер	шт	ед.изм	объем	к	стоимость	общ.стоимость
1	Брус заготовка220х220х6000 (сос)	190	м3	55,18	1,00	6 700,00р.	369 679,20р.
2	Брус заготовка170х220х6000 (сос)	86	м3	19,30	1,00	6 700,00р.	129 299,28р.
3	Обвязка 200х200х6000 (листв.)	13	м3	3,12	1,00	9 000,00р.	28 080,00р.
4	Брус на столбы 220х220х6000 (сос)	2	м3	0,58	1,00	6 700,00р.	3 891,36р.
5	Антисептирование сруба		м3	61,56	1,00	700,00р.	43 092,00р.
6	профилирование		м3	75,06	1,00	1 750,00р.	131 346,60р.
7	Острожка обвязочного венца 1 ст.		м3	3,12	1,00	1 000,00р.	3 120,00р.
8	нарезка чашки домокомплекта		м3	61,56	1,00	3 500,00р.	215 460,00р.
9	Домкрат на столбы		шт.	4,00	1,00	550,00р.	2 200,00р.
10	лага 1эт. 50х200х6000(листв)	24	м3	1,44	1,00	9 000,00р.	12 960,00р.
11	балка перек. 100х200х6000(сос.)	25	м3	3,00	1,00	6 700,00р.	20 100,00р.
12	Крепѐжные элементы (по факту)		к-т	1,00	1,00	25 000,00р.	25 000,00р.
13	эко джут - основные стены	160	м.п	1480,00	1,00	14,00р.	20 720,00р.
14	эко джут - перегородки	110	м.п	620,00	1,00	10,00р.	6 200,00р.
15	глухарь, шайба усилен.		шт.	1220,00	1,00	26,00р.	31 720,00р.
16	шканты берез.25		шт.	600,00	1,00	5,00р.	3 000,00р.
	монтаж обвязочного венца "в шип"		м3	3,12	1,00	4 500,00р.	14 040,00р.
	установка проф бруса		м3	61,56	1,00	3 500,00р.	215 460,00р.
	установка комплекта						60 950,00р.
Кровля 1							
№	наим.матер		ед.изм	объем	к	стоимость	общ.стоимость
1	Стропило 50х200х6000	55	м3	3,30	1,00	6 700,00р.	22 110,00р.
2	обрешетка доска обр 25		м3	2,50	1,00	6 700,00р.	16 750,00р.
3	контробрешетка брусом 25		м.п.	230,00	1,00	14,00р.	3 220,00р.
4	металочерепица по факту		м2	142,78	1,00	265,00р.	37 836,70р.
5	скользящая опора		шт.	76,00	1,00	95,00р.	7 220,00р.
6	Крепѐжные элементы (по факту)		к-т.	1,00	1,00	10 000,00р.	10 000,00р.
7	конек 2,5		м.п.	12,50	1,00	212,00р.	2 650,00р.
8	франт. Планка 2,5		м.п.	25,00	1,00	146,00р.	3 650,00р.
9	карниз.. Планка 2,5		м.п.	22,50	1,00	118,00р.	2 655,00р.
10	кронштейн		шт.	44,00	1,00	142,00р.	6 248,00р.
11	утеплитель кнауф объем?		м3	16,00	1,00	3 600,00р.	57 600,00р.
12	пароизол. (60)		м2	100,00	1,00	18,00р.	1 800,00р.
13	гидроизол/ветрозащита (60)		м2	100,00	1,00	28,00р.	2 800,00р.

	монтаж строп.системы и кровельного покрытия		м2	127,05	1,00	900,00р.	114 345,00р.
отделка							
№	наим.матер		ед.изм	объем	к	стоимость	общ.стоимость
1	черн. Пол/потолок 25х150 1 и 2 эт.		м3	5,40	1,00	6 700,00р.	36 180,00р.
2	брусok 25х50		м.п	300,00	1,00	14,00р.	4 200,00р.
3	гвозди		кг	30,00	1,00	90,00р.	2 700,00р.
	монтаж черн. Пола/потолка		м2	216,00	1,00	150,00р.	32 400,00р.
	утепление по потолку 2 этажа		м2	80,00	1,00	80,00р.	6 400,00р.
	Доставка примерно (уточнения по факту)						0,00р.
общая сумма							1 910 281,84р.
материал							1 008 090,14р.
работа цеха							393 018,60р.
работа бригады							509 173,10р.